Octo haec priora folia minime signata sunt; & ex ipsis primum rectum, & octavum omnino, vacant. Triplici signaturarum serie notatum est opus, quarum tertia geminatis literis expressa pertingit usque ad *ee miii*. (1) Desunt numeri, custodes, ac regilstrum; character Gothicus non inuentus, pagina bipartita. Exstat in Casanat. in Corsin. & apud Can. Devoti.

Laerius tom. II. sui Indicis pag. 168. memorat edit. Venetam opp. Platonis anni 1491. ex vers. M. Ficini, subjecta haec annotatione: *Editio princeps. Vid. Bibliograph. Instructiv. num. 1260. (2)*

II.

„ Il libro delle SORTI ad istanza di Pigro Cerretano; il Com-
 „ puto della LVNA; le Sale de MALAGIGI a richiesta di Bernar-
 „ dino Ciurmatoro = IL FIOR DI VIRTU'; operetta morale det-
 „ ta il Cherubino; i Miracoli di nostra DONNA; Regole Sipon-
 „ tine di NICCOLO' Perotto; il SAVIO Romano; il CAN CER-
 „ BERO; mille immagini di S. MARGHERITA colle sue orazioni;
 „ Immagini della MADONNA del Rosario.

Opuscula omnia impressa apud S. Jacobum de Ripolis anno 1483.

Vide Fineschium pagg. 42. & 32.

III.

(1) Semper foliorum voluminis accurata numeratione iurata est 494, ab initio nimirum usque ad primam subscriptionem: *Impressus Florentie per Laurentium Venetum, 338*. A sequenti vero folio usque ad alteram subscriptionem, in qua terminatur volumen, 366., ideoque in duos tomos, sive partes aptissime compingi ea possent, quemadmodum erat exemplum Biblioth. Pinellianae, & est exempl. Can. Devoti. Casanatense autem in unum tantum compactum est; fortasse quia folium, quod sequitur primam subscriptionem, signatum est *d. mii*, & sequens *d. mii*., quamvis erronee: duo enim haec folia sunt duo extrema terminis *d.* ad quem pertinent. Ejusmodi inconueniens cavetur, si pro primo scapo secundi voluminis statuatur primus scapus secundae signaturae, quae a prima non distinguitur, nisi quia primae literae & numeri hujus punctis hinc inde notati sunt, quibus earent literae & numeri secundae. Et hoc modo fortasse compacta sunt exempla laudata.

(2) In Bibliographia Instruct. Deburii, *Jurisprudence* &c. n. 1260. memoratur tum Veneta editio opp. omnium Platonis ex versione Mars. Ficini anni 1491., tum Florentina sine anni nota:

neutri tamen principatus adscribitur, & problema de alterutris majori antiquitate indecise relinquitur. Si autem editio Veneta recognita fuit per Marcum Musurum, Florentina antequam in lucem prodiret, quatuor virorum Graecae & Latinae linguae peritissimorum consuevit subjecta fuit, quorum primus fuit Demetrius Chalcondylas Atheniensis, quem nihilo minus in utraque lingua excelluisse quam Marcum Musurum existimo.

In Catalogo Bibl. Pinell. tom. I. pag. 292. refertur utraque haec editio satis accurate, nihilque de majori alterutris antiquitate pronuntiat: Florentina tamen Venetae praemittitur. Ex dictis autem manifestum est Florentinam octo annos Venetam praecessisse.

Maestrius tom. I. pag. 746. in nota ad hanc Florentinam edit. subjecta haec habet: *Hic (Laurentius Venetus) (ut opinor) idem est, qui Laurentius Francisci de Alopa Venetus dictus fuit, & imprimebat anno 1491. Verum fortasse dicit annalista; sed Laurentius operum Platonis impressor certe ante annum 1499. Florentinae imprimebat. Vid. ad ann. 1487.*

III.

FLOREN
TIA.

„ FORMVLARIVM diverforum Contractuum, secundum stylum
„ & modum Florentinum . Florentiae 1483. in fol.

Ex Catalogo Biblioth. Abb. Nic. de Rossi pag. 52. Editionem tractavit cl. P.
Amoretti in Corsiniana, qui tamen non esse comperit in 4^o.

MCCCCXLXXXIV.

O

„ Bucolica di Virgilio tradotta da BERN. PVLCI . Firenze 1484.

Affertior cl. Paitono, qui eiusmodi editionem ex errore Scriptorum vel ty-
pographorum natam esse existimat. Vid. ad ann. 1494.

MCCCCCLXXXV.

I.

GILIBERTI SERMONVM SVPER CANTICA
CANTICORVM LIBER INCIPIT FELICITER

In calce :

Expliciunt sermones Gliberti super cantica canticoy
salomonis p nicolaū Florétie . Annó domini . Mccccxxxv.
sestodecimo chalendas maias .

(in fol. par.)

Editio est caractere Romano pulchro, sine numeris, custodibus, & registro, sed cum duplici signaturarum serie, utraque ex 10. tantum prioribus alphabeti literis constante, illa minusculis, hac majusculis. Qua signaturarum duplicatione videtur typographus distinguere voluisse volumen in partes duas, adsignatis unicuique sermonibus XXIII., etsi numeri sermonibus praefixi continuata serie progrediantur ab I. usque ad XLVI. Exemplum Casanatense, quod unum mihi ad manus est, constat ex 158. tantum foliis (1) utraque parte impressis, in quibus nulla cuiusquam editoris praefatio, registrum nullum occurrit, etsi scaporum ratio, ex quibus constat, 160. demonstrare videatur. Sunt enim numero viginti quaterni omnes, praeter primum, qui quinternus est, & penultimum, qui ternus; adeoque totius voluminis folia 160. Fortasse tamen primum & ultimum alba sunt.

II.

LEONIS BAPTISTE ALBERTI DE RE AEDIFICA
TORIA INCIPIT LEGE FELICITER.

Ad

(1) Pari foliorum numero constat exemplum Corsin. a P. Amoretti evolutum.

FLORIN
TIA.

Ad operis calcem:

LEONIS BAPTISTAE
ALBERTI FLOREN
TINI VIRI CLA

rissimi de re

Aedificatoria opus elegatissi
mū et quāmaxime utile: Flo
rentiæ accuratissime impres
sum opera Magistri Nicolai
Laurenti Alamani: Anno sa
lutis Millesimo octuagesimo
quinto: quarto Kalendas Ianuarias.
(in. fol. par.)

Character idem est ac praeced. editionis, pagina integra ut in illa. Insunt si-
gnaturae, & in fine (seu ultimo folio verso) registrum, quod exhibet 24
quaternos, & duos ternos, adscripta ad latus uniuscujusque debita alphabeti li-
tera. Desunt autem numeri & custodes. In anteriori facie hujus ultimi folii le-
gitur carmen cujusdam *Baptista Sculi in Auctoris persona ad Lectorem*, in quo
operis praestantia exponitur. Primo autem verso (rectum vacat) habetur Episto-
la Angeli Politiani ad Laurentium Medicem, in qua Bernardum Auctoris fratrem
librum ei praesentare significat, quod ipse auctor morte praeventus per se praes-
tare non potuit. Egregias deinde Auctoris laudes eleganter persequitur Politianus:
*Auctoris autem laudes (inquit) non solum epistola angustias, sed nostra omnino
orationis paupertatem reformidant. Nulla quippe hunc hominem latuerunt quam-
libet remota littera, quamlibet recondita disciplina. Dubitare possis, utrum ad ora-
toriam magis quam ad poeticen factus: utrum gravior illi sermo fuerit an urba-
nior. &c. Exstat in Casanat. in Corsin. apud Can. Devoti, &c.*

III.

PROHEMIO DI PHILIPPO DI BARTHOLOMEO COR
SINI CITTADINO FIORENTINO SOPRA DE SER-
MONI DI BEATO LEONE PAPA DI LINGVA LA
TINA IN TOSCANA DALLVI TRADOCTI.

In fine:

Impresso in Firenze adi XXI. di maggio. MCCCC. LXXXV.

Editio valde nitida, optimo caractere Romano, (quem Laetius Miscomino
tribuit) pagina integra sine signaturis, custodibus, & registro, sed cum numeris
in calce paginarum imparium eo loci, ubi signaturae poni consueverunt, quorum
postremus est CLXVIII., post quem tamen duo alia sequuntur folia, quorum pri-
mum rectum operis finem, cum adducta subscriptione continet, idem versum
vacat. Omnium postremum omnino est album. Operi quatuor praecedunt folia
minime numerata, in quibus continentur: I. *Proboemio di Bartholomeo Corsini, &c.*
ut in titulo recitato. II. *Epistola di Giovanni Andrea Vescovo Algeriense a Paulo II.*
sommo Pontefice in commendazione di S. Leone Papa, ab ipso Algeriensi praepo-
sta

sita editioni Latinae Sermonum S. Pontificis ab se curatae, Romae anno 1470. FLOREN
 III. Allocutio Marfilii Ficini ad LL. cum hoc lemmate: *Marsilio Ficino Florentino Platonico leggendo questo libro si volse alli altri lettori con queste parole: L'Agnello di Dio, &c.* IV. *Le Rubriche di tutta l'opera per ordine.* Exstat in Casanat. in Corfiniana, &c.

IV.

ANGELI POLITIANI / Sylva : cui titulus Ambra /
 in poetæ Homeri enarratione / pronuntiata. Florentiæ.
 Pridie Nonas Novembres. M. CCCCLXXXV. in 4º.

Pridie Non. Novembr. 1485. signata est Epistola Politiani ad Laur. Tornabonum, opusculo præposita; hæcque eadem nota legitur in posterioribus editionibus: quod tamen non officit quin hæc editio (quæ certe Florentina est) etiam loci typographi & impressionis anni notæ in ipsa desint, eodem anno, quo data est Politiani epistola, facta fuisse existimetur. Constat ex foliis 14 sine signaturis, numeris, & custodibus. Character Romanus est, & pertinere videtur ad Bonaccursium. Exstat in Corfiniana, & Casanatensi.

V.

COMENTO DI IACOPO DI
 MESSER POGGIO SO
 PRA EL TRIOM
 PHO DELLA FA
 MA DI MESSER
 FRANCESCHO PETRAR
 CHA A LORENZO DI PIE
 RO DI COSIMO DE MEDICI

In fine:

Impresso in Firenze per ser Francesco Bonaccorsi
 A petitione di Alexadro di Francesco Varrochi
 Cittadino Fiorentino.

Nel anno. MCCCCLXXXV. adi. xxiïi. di gen
 naio.

FINIS.

(in 4º.)

Præcedit Auctoris Epistola ad Laurentium Petri Cosmi de Medicis, subjecto carmine Italo versuum 24. (1) sub quo legitur literis majusculis allatus titulus, infra quem occurrunt tres primæ ipsius commentarii lineæ. Editio est character Romano, integra pagina cum signaturis tantum, quarum postrema est q III., & regitro; in quo 16. foliorum fasciculi descripti sunt, quaterni omnes, præter ultimum, qui ternus est; adeoque folia num. 126., ex quibus primum & ultimum alba. Numeri & custodes desunt. Exstat in Casanat. Corfiniana, &c.

Tom. I.

pp

VI.

(1) Fortasse hoc carmen ex ipso Petrarca desumptum est.

FROBEN
TIA.

VI.

„ LAVDE facte et compositae da più persone spirituali a honore
 „ dello omnipotente Idio et della sancta Maria et di molti altri
 „ sancti et sancte raccolte, & insieme ridotte da Iacopo di mae-
 „ stro Luigi de Morsi Cittad. Fiorentino. Impresso nella citta di
 „ Firenze per ser Francesco Bonaccorsi a petitione di Iacopo di
 „ maestro Luigi de Morsi nel anno M. CCCCLXXXV. adi primo
 „ di Marzo. in 4^o.

Exstat in Bibliotheca Corsiniana, & uti puto, in Vaticana, cui legata fuit Bi-
 blioth. Capponiana, in qua exstabat rara ejusmodi editio, uti liquet ex ejus Bi-
 blioth. Catal. pag. 221. seq. ubi accuratissima legitur ejusdem descriptio, in qua
 recensentur auctores, quorum laudes in ea continentur, aliaque quaedam ad hi-
 storiam bibliographicam pertinentia annotantur.

VII.

„ IO. de IANDVNO sive Gandauo Quaestiones in Aristot. libros
 „ Physic. Florentiae 1485.

Maettarius ex Biblioth. Gesner., pag. 468.

VIII.

PACIFICI Maximi poetæ Afulani ad Magni
 ficum Iacobum Salviatum de cõponendo he-
 xametro & pentametro libellus incipit.

In fine:

Impressum Florentiæ Anno gratiæ. MCCCC
 LXXXV. pridie idus Iulias.

(in 4^o.)

Constat hoc opusculum ex 8. circiter foliis, quorum primum rectum cum
 duabus lineis versi exhibet Epist. Auctoris ad Jac. Salviatum. Signatur ab *a* 1.
 usque *a* III. Quatuor figuris ipsum illustrat Maximus, ex quibus duae constant
 ex aliquot circulis concentricis, inter quos varii numeri Romani inscripti sunt;
 aliae duae manum humanam digitis extensis repraesentant, in quorum articulis
 numeri Arabici scripti sunt, & per subjecta disticha, quis sit uniuscujusque usus
 ostenditur. Primo huic opusculo subnectuntur alia duo longe minora, cum pro-
 priis figuris, quorum primum inscribitur *Kalendarum Rosa*; altero ludus quidam
 docetur, quae opuscula simul occupant minus quam folia duo; et ad calcem se-
 cundi posita est allata subscriptio, Character Romanus est, & elegans, mihi non
 satis exploratus. Exstat in Casanat.

MCCCCLXXXVI.

MCCCCLXXXVI.

I.

Martyrologium VSVARDI.

In calce:

HOC OPVS DILIGENTIA DOMINI Geor-
giantonii uestpucii cathedralis ecclesie floren-
tinae praepositi emendatâ correctûq; Impressum
est Florentie per presbyterum Franciscum de bo-
naccursiis Anno ab incarnatione dñi, M. CCCC.
LXXXVI. Octauo idus nouembris.

(in 4^o.)

Sex priora folia calendarium continent. Sequuntur alia duo, quibus praepo-
situs est hic titulus: *Incipit ordo Martylogii* (sic); & post longam annotationem ru-
bro caractere impressam, afferuntur quatuor Epistolae: I. Cromatii & Heliodori
ad S. Hieronymum. II. S. Hieronymi responsio. III. Praefatio, quae in pluribus
libris ascribitur Bedae super opere Martyrologii. IV. Epistola seu Praefatio Vsvardi
Monachi ad Karolum regem super opere Martylogii (sic). Incipit deinde Marty-
rologium ipsum; ad cuius calcem adiecta sunt Capitula, quae dicuntur per to-
tum annum, quae XI. occupant paginas. Totum opus impressum est caractere
Romano: Kalendarii & Epistolarum minor est; Martyrologii & Capitulum ma-
ior. Editio est cum signaturis tantum, folia 152. Exstat in Angelica.

II.

I Morali di S. GREGORIO Papa Volgarizzati.

Ad calcem:

Fine del libro trigesimo quinto: et ulti-
mo de morali di sancto Gregorio Papa et
doctore della sancta chiesa sopra la vita di
Iob propheta. Impresso nella dignissima
città (sic) di Firenze per Nicholo di Lorenzo
della Magna. Nell'anno della nativita del
Signore. M. CCCC. LXXXVI. Adi.
XV. del mese di Giugno.

(in fol.)

Splendida & magnifica editio, optimo caractere Rom. duabus columnis cum
signaturis & amplo registro in fine, sed sine numeris & custodibus.

Ad calcem primi voluminis exempli Casanatensis, quod prae manibus habeo,
legitur:

E D I T I O N E S I T A L I C A E

Finito e il libro decimonono de morali di Sancto Gregorio Papa sopra Job. Equali libri et capitoli furono uulgarizzati (*sc*) p mes fere Zanobi da Strata come decto e di sopra per infino alla rubrica et capitolo Decimo octavo tutto del decto decimo nono libro. A laude et gloria del sapiente et clemente iddio. Amen.

Capitulum autem XVIII. libri XIX. haec subiecta fuit annotatio:

Finito e il capitolo. XVIII. del libro. XIX. de morali di discō gregorio papa sopra Job uulgarizzati per Messer Zanobi da Strata poeta eloquentissimo: Al quale sopravvenēdo la morte non pote la decta opera piu innāzi seguitare. Seguitano il residuo de capitoli del decto decimo nono libro.

Prologo nella seconda parte delle morali sopradecte de sancto Gregorio

Della fonte della iustitia C. XIX.

&c.

In hoc prologo novus interpres narrat priores libros moralium S. Gregorii usque ad capit. XVIII. libri XIX. a Zanobio de Strata, bene & sufficientemente Italice versos fuisse: poi morendo lasciò l'opera imperfetta. Onde acciocchè ella non rimanga così tronca, io per la grazia di Dio seguirò l'opera secondo che a esso Dio piacerà di donarmi la grazia, &c. Novus autem hic interpres, qui egregiam versionem Zanobii usque ad finem prosequutus est, nullibi, quod sciam, se nominat: neque haecenus, quod mihi constet, de eo certo intellectum est. Cl. Paitonus loquens de studio a se adhibito pro eo detegendo, haec scribit: *Io mi lusingo di essere il primo, che se non ho colto nel segno, ho almeno tentato di cogliervi.* Suo autem tentamine invenit diligentissimus Bibliographus, in vita B. Joannis de Tuscaniano, auctore quodam anonymo Jesuato, quae legitur in Actis SS. Bollandianis, tom V. Julii ad diem XXIV. pag. 794., haec de ejus Beati scriptis narrari: *Bernardi Sermones, Bibliae, ac Moralium S. Gregorii majorem partem in maternum sermonem ab eo esse traductos.* Haec tamen acgre Zanobii de Strata continuationi applicari posse videntur, quae nec numero librorum, neque mole dici potest *major pars moralium S. Gregorii.* Fortasse autem vitae Scriptor scripsit *magnam partem*, (quod verissimum est) & ex scriptor positivum in comparativum convertit. Singulis libris qui sunt numero XXXV., suus praepositur capitulorum elenchus, qui in primo libro aliquanto plus quam dimidiam primam columnam primi folii versi occupat, secunda columna & toto recto vacantibus. Registrum implet totum ultimum folium secundi voluminis, & LXXVII. foliorum fasciculos exhibet, praeposita unicuique propria signatura: quae signaturae in quatuor ordines distributae sunt; quorum primus minoribus sim-

simplicibusque literis constans pertinet ab *a* usque ad *o*; secundus minoribus pa-
 riter, sed geminatis literis constans, pertinet ab *aa*. usque ad *vv*.; tertius, qui
 est literis majusculis, ab *A*. usque ad *Z*.; quartus, qui duabus literis expressus
 est, majuscula & minuscula, ab *Aa*. usque ad *Ss*. Ex 77. hisce foliorum fasci-
 culis, 71. quaterni sunt, quatuor quinterni, unus sexternus, & unus, qui est
 omnium novissimus, ternus; adeoque summa foliorum totius operis, 626.

Ex hoc foliorum numero integrum opus, sive editionem constare debere, agno-
 vit cl. Paitonus, utcumque ea demum distribuere libuerit. Commodior tamen ea
 esse videtur distributio, quae fit in duo volumina, adsignatis primo XIX. prioribus
 libris, secundo, reliquis XVI., sicuti est exemplum Casanatense, aliudque, cujus
 meminit Julius de Nigris in Scriptoribus Florentinis. Hac enim distributione
 in primis duo efformantur volumina mole non ita multum disparia. Secundo,
 primum volumen complectitur integras duas primas signaturas; totumque fere
 constat ex laboribus Zanobii de Strata; alterum vero alias duas signaturas, &
 continet totam fere versionem alterius auctoris, qui opus continuavit. Exstat
 haec editio in Biblioth. privata SS. D. N. PII PP. VI., in Casanat., in Corsinia-
 na, & apud Can. Devoti.

Ultimum hoc exemplum, quod in tria volumina compactum est, praefert fi-
 guram ligno insculptam, libro ipsi coevam, quae S. Pontificem pontificali ha-
 bitu indutum, & in throno sedentem exhibet, dextera elata benedictionem lar-
 gentem, & sinistra Ecclesiae Symbolum genu suppositum tenentem; & sub
 ipsa caractere Gothico, rubro, grandiori legitur:

Morali di S. Gregorio papa vulgari in lingua toscana.

Quae verba cum operis argumentum referant, sintque loco tituli, ostendunt figu-
 ram ad ejusdem complementum vel ornamentum factam fuisse. Ea tamen in
 exemplis, quae vulgo habentur, deest; & in hoc exemplo, primo primi quin-
 ternionis folio, quod, ut diximus, anteriore facie vacat, agglutinata est; ne-
 que ullo modo in amplo totius editionis registro indicatur.

III.

NICOLAI PEROTTI Episcopi Sipontini Rudimenta Grammatices.

In fine:

Impressum quidem est hoc opus Florentiae ad pe-
 titionez Iohannispetri de Bonominis de Cre-
 mona, XXVI. Die Augusti. 1486. (sic)

(In 4°.)

Cum signaturis tantum, optimo caract. Rom. & insigni typogr. ultimo fol.
 verso, folia 178. Exstat in Angelica.

O

„ DIOGENIS, BRVTI, YPPOCRATIS medici Epistolæ Latine;
 „ interprete Francisco Aretino: Facta est harum Epistolarum im-
 „ pressio per Antonium Francisci Venetum. X. Kalen. Julias. Flo-
 „ rentiæ 1486. in 8°.

Refertur haec editio a Maettario, pag. 476. sub hoc anno, sed certe pertinet
 ad sequentem.

MCCCCLXXXVII.

FLOREN
TIAE.

MCCCCLXXXVII.

I.

DIOGENIS Epistole
BRUTI
YPPOCRATIS medici
In calce:

FLORENTIAE

facta est harum epistola
rum impressio Per Antonium
Francisci Venetum. Anno Domini
MCCCCLXXXVII. X. Kalen. Iulias
(in 4°.)

II.

*Eaedem ex alia editione longe elegantiori; ad cujus penultima paginae
calcem legitur, ut in praecedenti:*

FLORENTIAE

facta est harum epistola
rum impressio Per Antonium
Francisci Venetum. Anno domini
M. CCCCLXXXVII. X. Kalen. Iulias.
(in 4°.)

Adeo obviae sunt duarum harum editionum differentiae, ut nil necesse esse videatur de iisdem verba facere. Commodum autem eorum, qui utramque vel alterutram comparate voluerint, potiores hic indicabimus. Utraque est Romano charactere Silvio: sed prioris character crassus & invenustus; alterius exilis, nitidus, & elegans. Illi praepositur allatus titulus: *Diogenis*, &c., haec omni titulo caret. Illius signaturae ex literis majusculis geminatis constant, & pertinent usque ad GG 3.; hujus ex literis minusculis simplicibus, pertinentibus usque ad h ii. In illa numerus linearum paginarum longiorum est 30.; in hac, si bene observavi, non excedit 26.; hujus tamen paginae latiores sunt paginis illius. Folia in utraque, 54.

Diogenis Epistolae sunt ex versione Francisci Aretini; Bruti & Hippocratis ex versione Renutii Tettali. In utraque editione Diogenis Epistolis praemittuntur Elegia & Prooemium Aretini ad Pium II.; Epistolis Bruti & Hippocratis Prooemia Renutii ad Nicolaum V.; & ejusdem Epistola ad Card. A. S. Chryfog. Presb. Card. in fronte Epist. Hippocratis. Utraque editio existat in Casanat.

III.

„ Il Driadeo d'Amore compilato per LVIGI PVLCI. In Firenze
„ per Antonio di Francesco Veneziano adi quattordici di Luglio,
„ 1437. in 4°.

Re-

Refertur hæc editio in Catal. Biblioth. D. de la Valliere, tom. II. pag. 512. ubi & annotatur eam esse, *con note manoscritte di Jacopo Corbinelli*. Describitur autem apud cl. Quadrium, & in utraque editione Bibl. N. Fr. Haymi, apud quos una tantum editio Florent. anni 1489. per Franc. di Dino laudatur, addita critica hac annotatiuncula: *L'Autore non fu Luigi, ma Luca Pulci*. Suspicarer eandem esse editionem, si a tribus hisce Bibliographis eidem typographo adscriberetur: facile enim nota 7. exscriptorum indiligentia converti potuit in 9. vel vicissim. Vide ad annos 1481. & 1489.

IV.

Epistola o uero lectera di messer Giouanni boccacci mandata a messer Pino de rossi cōfortatoria

In fine:

Impresso in Firenze p M. B. cl^o florétino. 1487.

(in 4^o.)

Editio est optimo caractere Romano cum signaturis tantum, quæ pertinent usque ad c. 2. Præcedentes duo scapi, sunt quaterni, ideoque folia, num. xx. Editio recensetur in utraque edit. Biblioth. Haymi, omisso tamen utrobique vocabulo cl^o, quod ostendit typographum clericum Florentinum fuisse. Existabat apud Abb. Nic. de Rossi.

V.

Inuectiua di Messer GIOVANNI BOCCACCIO cōtra una malugia doña. Decto laberinto da more et altrimenti il Corbaccio.

Ad calcem:

Finito illibro decto illaberinto damore per
messer Giouanni Boccacci poeta
fiorentino Impresso in Fi
renze per me maestro
.B. di Francesco
fiorentino

1487

„ E' in 4^o. di bel carattere tondo, non ha registro, nè numeri, nè richiami;
„ ha bensì le signature da a sino ad i, e sono tutti quaderni a riserva di i, che
„ è duerno „. Hæc cl. P. Amoretti, qui editionem evolvit in Corsiniana. Editio non latuit Ferd. Giandonati, qui eam recenset in nova Edit. Bibl. N. Fr. Haymi pag. 358. Existabat autem etiam in Biblioth. Pinelliana, & refertur in ejusd. Catal. tom. v. pag. 1.

VI.

ISTRUZIONE pel Sacerdote, intorno alla Confessione Sacramentale.
Firenze per Francesco Buonaccorsi 1487. in 4^o.

Ferd.

FLOREN TIE. Ferd. Giandonati in Biblioth. ante memorata, pag. 608. Ex Catal. Biblioth. Cappon. refertur a Denifio, pag. 230., quo forte ex fonte cam haufit & Giandonati.

VII.

P. VIRGILII MARONIS Bucolica, Georgica et Aeneis cum
Comment. M. Servii Honorati, et Christoph. Landini.

In calce:

Florentię impressum. XV. calen. aprilis. 1487.

(*in fol.*)

Adducta subscriptio, *Florentiae impressum, &c.* occurrit in calce *Moreti*, quod est ultimum Poemation in hac editione, cum caeteris, partim ejusdem Virgilii, partim aliorum nomine inscriptis, genuinis ejusdem operibus subjunctum; & est eodem parvo caractere, quo sunt Poemata ipsa, nec non Commentaria Servii & Landini. Eodem folio verso habetur *Tabula librorum, quae in hoc volumine continentur*; post quam sequitur folium aliud, quod continet mendas, quae inter imprimendum irrepererunt, quibus praeposita est haec inscriptio: *Quoniam correctorum impressorumque incuria quaedam in volumine exstant mendae, curavimus eas emendare, quae lectorem ambiguum reddere possent. Ac primum eas ponemus, quae textum corrumpunt*, quibus subjunguntur mendae in Commentariis. Character Virgiliani textus non modo Romanus est, sicuti est character Commentariorum, sed & eodem multo major, valdeque similis ei, qui a Bartholomaeo P. adhibitus fuit in editione Historiarum L. Aretini, Poggii, & Josephi Hebraei. Initio habetur longum Landini Prooemium ad Petrum Medicem, cui subjungitur index alphabeticus rerum praecipuarum, & vocum in tribus Virgilii operibus occurrentium, quem excipit Maronis Vita. Initio Aeneidos aliud habetur Landini Prooemium ad eundem Petrum Medicem. Primum Prooemium his verbis claudit Landinus: *Sed nos jam P. Virgilii interpretationes ita prosequemur ut seorsim Servianae a nostris in codice describantur: cum vero ad Aeneidos volumen devenerimus, ea quoque quae Donati sunt in breviarium redacta atque per epistoma descripta suo nomine interferenda curabimus.* Prooemium, index, & Poetae vita simul occupant priora octo vol. folia, nisi quod octavum versum continet principium Commentariorum Servii in Bucolica. Folia, quae ad calcem Aeneidos sequuntur, xx. sunt. Priora octo vol. folia signata sunt num. Romanis, I. II. III. IIII. Sexdecim priora Bucolicorum literis A. A II. A III. A IIII. B. B II. B III. B IV. sequentia usque ad ultimum Georgicorum numeris Arabicis, quorum postremus est 84. Prooemium Aeneidi praefixum, quod duobus foliis continetur, nec literis, nec numeris notatum est. Quinque priores quaterniones Aeneidos literis a. b. c. d. e. signati sunt; sequentia folia usque ad finem octavi libri, numeris Arabicis, horumque postremus est 194. Primum folium noni libri signatum est nota unitatis; sequentibus septem nulli appositi sunt numeri, aut literae; octavum & sequentia omnia totius vol. ciphris Arabicis, quarum postrema est 90. Tabula erratorum, quod est ultimum folium, numero caret. Numeris in fronte paginarum, custodibus & registro caret: foliorum summa inventa est a P. Amoretti 380. Exst. in *Corsiniana*, & *Mediolani* apud E. B. C. Valenti Gonzagam.